Полезный документ
для бухгалтера, кадровика

УТОЧНЕН ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ФОРМЫ № 4-ФСС
	Обращаем внимание на Приказ ФСС РФ от 20.07.2015 N 304
(Зарегистрирован в Минюсте России 12.08.2015 № 36505).

	[image: image1.png]

	ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Скорректированы правила заполнения таблицы 7 раздела II формы № 4-ФСС.

Также в отчетности теперь можно не ставить печать.

Печать ставится только при ее наличии.

Документ вступает в силу 25.08.2015 г.

	[image: image2.jpg]

	КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

[image: image7.emf][image: image3.jpg]3aoHogaTenLCTED | Cyaskan npacvika | KoHoyneTawm | ©opmel ackymenTos

MPUKA3 ©CC 304 -

Hanbonee cooTBETCTEYIOT 3aMpocy: tr MOCTPOWTE NOMHE CIACOK. .

% 1. Mpukas ©CC PO ot 20.07.2015 N 304 "O BHeceHUM uaMeHeHuit B npunoxkeHue N 2 k npukasy GoHaa
couuanbHoro cTpaxoeaHus Poccuiickoit Geaepaumnmn ot 26 despansa 2015 r. N 59 "06 yTeepxaeHumn dopmbl
pacueTa no HauYMCNEHHbIM U YNNaueHHbIM CTPaxoBbIM B3HOCAM Ha ofsi3aTenbHOe CoLManbHoe CTpaxoBaHue
Ha cyyail BPeMeHHOM HETPYAOCNOCOBHOCTU U B CBSI3M C MAaTEPUHCTBOM U MO 0BS3aTeNbHOMY CoLManbHOMY

CTpaxoBaHUIO OT HecHacCTHbIX...

	[image: image4.jpg]

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Нередко при заполнении формы № 4-ФСС возникают вопросы, связанные с отражением в расчете больничных пособий. Подробную инструкцию по данному вопросу вы можете найти в Типовой ситуации: Как отразить оплату больничных в расчете по форме 4 - ФСС? (Издательство "Главная книга", 2015).

	[image: image5.jpg]

	[image: image8.png]/ HN¢opMaunoH~oe AreHTCTRO  TOPSMas NMHUS
8-800-2000-086, (3462) 21-72-22

TeXHUYecKas noaAepHKa
(3462) 21-72-23
www.surgutinfo.ru

[image: image6.jpg]3aoHogaTenLCTED | Cyaskan npacvika | KoHoyneTawm | ©opmel ackymenTos

rMocosust

Hanbonee cooTBETCTEYIOT 3aMpocy: tr MOCTPOWTE NOMHEN CMCOK =)

| 1. Tunosas cutyaums: Kak otpasutb onnaty 6onbHWUUHLIX B pacdeTe no dopme 4 - GCC?
(M3patenscTBo "MnaBHas kHura", 2015)

1

[image: image7.emf]